
UCHWAŁA NR XXXVII/215/2018 

RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 20 marca 2018 r. 

 

w sprawie: dopuszczenia zapłaty podatków i innych opłat stanowiących dochód 

        budżetu Gminy Pogorzela instrumentem płatniczym 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) oraz art. 61 a § 1 

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa ( Dz. U. z 2017 r. poz. 201  

z późn. zm.)  

Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i innych opłat stanowiących dochody budżetu 
Gminy Pogorzela, za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu 
płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

Uchwałę przygotowała: 

Teresa Lempach 

 



Uzasadnienie: 

Zgodnie z art. 61 a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa rada gminy                      
w drodze uchwały może dopuścić zapłatę podatków, stanowiących dochody budżetu gminy 
za pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym 
przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 

Zgodnie z art.3 pkt. 3  Ordynacji podatkowej przez podatek rozumie się także miedzy innymi 
raty podatków, opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały związane jest z planowanym umożliwieniem dokonywania 
płatności bezgotówkowych za pomocą instrumentu płatniczego, jakim jest karta płatnicza. 

Wprowadzenie opłaty podatków i innych opłat za pomocą karty płatniczej ułatwi klientom 
regulowanie należności i usprawni obsługę mieszkańców. 


